АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. САЯНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2016 г. N 797

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации муниципального образования г. Саяногорск

от 03.08.2017 N 659, от 15.01.2018 N 3, от 28.03.2018 N 227,

от 30.07.2018 N 532, от 23.10.2018 N 753, от 19.06.2019 N 437,

от 14.08.2019 N 583, от 06.07.2020 N 394, от 23.11.2020 N 766)

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 29.12.2017 N 1084 "Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг", руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 N 35, постановляю:

(преамбула в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск (приложение N 1).

2. Признать утратившими силу Постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск:

- от 23.12.2013 N 1985 "Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск";

- от 18.03.2015 N 249 "О внесении изменений в Постановление от 23.12.2013 N 1985 "Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования город Саяногорск";

- от 01.03.2016 N 148 "О внесении изменений в постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск";

- от 19.04.2016 N 343 "О внесении изменений в Постановление N 1985 от 23.12.2013".

3. Информационно-аналитическому отделу опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск.

Глава

муниципального образования

г. Саяногорск

Л.М.БЫКОВ

Приложение

к Постановлению

Администрации муниципального

образования город Саяногорск

от 15.08.2016 N 797

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД САЯНОГОРСК

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации муниципального образования г. Саяногорск

от 28.03.2018 N 227, от 30.07.2018 N 532, от 23.10.2018 N 753,

от 19.06.2019 N 437, от 14.08.2019 N 583, от 06.07.2020 N 394,

от 23.11.2020 N 766)

	Код (N)
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)

	1
	2
	3
	4

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск

	I. В сфере жилищных отношений

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	2.
	Признание нанимателем по ранее заключенному договору социального найма жилого помещения
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	3.
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в одной квартире и пользующимися в ней жилыми помещениями на основании отдельных договоров социального найма, объединившимися в одну семью
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	4.
	Предоставление гражданам по договорам социального найма освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	5.
	Дача согласия нанимателям жилых помещений на осуществление между ними обмена занимаемых жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	6.
	Дача согласия нанимателю муниципального жилого помещения на вселение граждан в качестве проживающих совместно с ним членов своей семьи
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	7.
	Дача согласия нанимателю жилого помещения на передачу жилого помещения (его части) в поднаем
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	8.
	Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	9.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	10.
	Предоставление гражданам жилых помещений из муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	11.
	Утратил силу с 14 августа 2019 года. - Постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 14.08.2019 N 583

	11.
	Выдача дубликатов ордеров на жилые помещения и внесение исправлений и дополнений в ордера на жилые помещения
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	12.
	Выдача дубликатов договоров социального найма жилых помещений, договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда, договоров коммерческого найма жилых помещений
	Администрация муниципального образования город Саяногорск,

жилищный отдел
	безвозмездно

	II. В сфере предпринимательской деятельности

	1.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрации муниципального образования город Саяногорск,

отдел экономики и развития
	безвозмездно

	2.
	Консультирование по вопросам защиты прав потребителей
	Администрации муниципального образования город Саяногорск,

отдел экономики и развития
	безвозмездно

	III. В сфере жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

	(в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 30.07.2018 N 532)

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению в муниципальном образовании город Саяногорск
	Комитет по ЖКХиТ г. Саяногорска
	безвозмездно

	2.
	Принятие решения об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании город Саяногорск
	Комитет по ЖКХиТ г. Саяногорска
	безвозмездно

	IV. В сфере образования

	1.
	Прием заявлений и постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)
	Городской отдел образования г. Саяногорска
	безвозмездно

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования г. Саяногорск
	Городской отдел образования г. Саяногорска
	безвозмездно

	V. В сфере имущественных отношений

	1.
	Оформление документов по приватизации жилых помещений муниципального жилого фонда города Саяногорска
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	2.
	Предоставление сведений об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности города Саяногорска, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	3.
	Предоставление в аренду муниципального имущества, входящего в состав казны муниципального образования город Саяногорск, а также предоставление в аренду муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	Безвозмездно

	(п. 3 в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

	4.
	Оформление справок об использовании (неиспользовании) права приватизации жилых помещений
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 4 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 19.06.2019 N 437)

	5.
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, входящего в состав казны муниципального образования город Саяногорск
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 5 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 06.07.2020 N 394)

	VI. В сфере землепользования

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	2.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками или права пожизненного наследуемого владения земельными участками при отказе землепользователей или землевладельцев от прав на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования город Саяногорск
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	3.
	Предоставление выписок из ненормативных правовых актов органов местного самоуправления о предоставлении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	Безвозмездно

	(п. 3 в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

	4.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства отдельным категориям граждан
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	Безвозмездно

	(п. 4 в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

	5.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования город Саяногорск
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	7.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 7 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 19.06.2019 N 437)

	8.
	Установление публичного сервитута в отдельных целях
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 8 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 06.07.2020 N 394)

	9.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования г. Саяногорск
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 9 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 06.07.2020 N 394)

	VII. В сфере градостроительной деятельности

	1.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	2.
	Выдача разрешения на строительство
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	Безвозмездно

	(п. 2 в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

	3.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	4.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	5.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	7.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 7 в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 19.06.2019 N 437)

	8.
	Присвоение, подтверждение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории муниципального образования город Саяногорск
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	9.
	Выдача решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	10.
	Выдача решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	11.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	12.
	Принятие решения об утверждении документации по планировке территории
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 12 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 30.07.2018 N 532)

	13.
	Размещение нестационарных торговых объектов
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	Безвозмездно

	(п. 13 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.10.2018 N 753)

	14.
	Размещение объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска
	Безвозмездно

	(п. 14 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.10.2018 N 753)

	15.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 15 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 19.06.2019 N 437)

	16.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	безвозмездно

	(п. 16 введен Постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 19.06.2019 N 437)

	17.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	Безвозмездно

	(п. 17 в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

	КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

	VIII. В сфере выдачи архивных справок

	(в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

	1.
	Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда Республики Хакасия и других архивных документов
	Муниципальный архив Администрации муниципального образования г. Саяногорск
	безвозмездно

	IX. В сфере бюджетно-финансовых отношений

	1.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Саяногорск о местных налогах и сборах
	Бюджетно-финансовое управление администрации г. Саяногорска
	безвозмездно

	X. В сфере похозяйственного учета

	(в ред. Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 23.11.2020 N 766)

	1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,

отдел экономики и развития
	безвозмездно

	2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в МО г. Саяногорск

	Утверждены решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 18 июля 2013 г. N 58 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Саяногорск" (в ред. решения Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 12.09.2013 N 73)

	3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств местного бюджета

	I. В сфере образования

	1.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения МО г. Саяногорск
	безвозмездно

	2.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные учреждения МО г. Саяногорск
	безвозмездно

	3.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные образовательные учреждения МО г. Саяногорск
	безвозмездно

	II. В сфере культуры

	1.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МАУ МО г. Саяногорск "ДК "Визит",

МАУ МО г. Саяногорск "ДК "Энергетик"
	безвозмездно

	2.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУК "Саяногорская централизованная библиотечная система"
	безвозмездно

	3.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	МБУК "Саяногорская централизованная библиотечная система"
	безвозмездно

	4.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	МАУ МО г. Саяногорск "ДК "Визит",

МАУ МО г. Саяногорск "ДК "Энергетик",

МБУК "Краеведческий музей"
	безвозмездно